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 Αριθ.Αποφ 43/2014 

Αριθ πρωτ. 2978 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της  συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ζαγοράς – Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: <<ΠΕΡΙ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΔΩΡΕΑΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΧΗΓΕΙΟ 

ΤΗΣ  ΠΥΡΟΣΒΕΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ >>  

Στη Ζαγορά, σήµερα, 7
η
 Μαρτίου 2014 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12:00π.µ.   στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε έκτακτη 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου, προκειµένου να ληφθούν 

αποφάσεις που σχετίζονται µε την άµεση  ολοκλήρωση έργων που εκτελούνται καθώς 

και για ενέργειες που πρέπει να συντελεστούν από τα οποία θα αποκοµίσει οφέλη  ο 

∆ήµος, ύστερα από την 2517/05-03-2014  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα  : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ – ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ Γ.          1.ΜΑΝΙΝΗ ΤΣΑΠΡΑΖΗ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ       

2. ΜΠΡΙΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                                2. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                   

3. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ                                   

4. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                

5. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ          

                                                                  ∆εν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν 

 

                  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Χ. Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 

    Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την  

έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος  το  εκτός της ηµερήσιας διάταξης θέµα, εξέθεσε  

ότι: 

 Έχει προκύψει ένα θέµα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση µου κατεπείγον και πρέπει να 

συζητηθεί και αφορά την αποδοχή δωρεάς πυροσβεστικού οχήµατος. Για το λόγο ότι η 

περίοδο που διανύουµε χαρακτηρίζεται υψηλού κινδύνου για εκδήλωση πυρκαγιών λόγω των 

ανέµων και της καύσης υπολειµµάτων αποκλαδισµού από τους αγρότες του ∆ήµου µας, η 

αποδοχή της δωρεάς του πυροσβεστικού και η ένταξη του, για ανάγκες πυρόσβεσης κρίνεται 

µείζων σηµασίας..      
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Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί αυτό το θέµα προς συζήτηση, παρά 

το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του. 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά  

Η Ο.Ε.  αφού έλαβε υπόψη του 

1. την εισήγηση του προέδρου,  

2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

3. το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την συζήτηση του θέµατος που αφορά την <<ΠΕΡΙ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΔΩΡΕΑΣ 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΤΗΣ  ΠΥΡΟΣΒΕΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ >>  

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  εξέθεσε ότι:  

«Σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ.1η΄ του Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή 

αποφασίζει για την αποδοχή κληρονοµιών, κληροδοσιών και δωρεών.  

Οι δωρεές αυτές µπορεί να γίνουν προς Οργανισµούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 

νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου και οργανισµούς κοινής ωφελείας, για την 

εκπλήρωση σκοπού, που συνδέεται µε την προαγωγή των τοπικών συµφερόντων ή 

την άµεση εξυπηρέτηση των κατοίκων της περιοχής. 

Με βάση την 49490/2013 απόφαση του Αρχηγού του Π.Υ.[Α∆Α: ΒΛ1ΕΙ-ΣΗ9], 

αποφασίστηκε η δωρεάν παραχώρηση στον ∆ήµο Ζαγοράς Μουρεσίου, παλαιού  

πυροσβεστικού οχήµατος µάρκας  DODGE DACOTA 4X4 µε αριθµό πλαισίου 

ΙΒ7XGG23X3PS184265 και αριθµό  κινητήρα 2M39LT1007PS184265. 

Το ανωτέρω όχηµα επισκευάστηκε από το κεντρικό συνεργείο της Π.Υ. στην 

Θεσσαλονίκη..  

Κατόπιν όλων των ανωτέρω ζητώ από την Οικονοµική Επιτροπή, να εγκρίνει  την 

δωρεά του παραπάνω οχήµατος καθώς και να οριστεί ο υπεύθυνος που θα κινήσει τις 

διαδικασίες που απαιτούνται για την έκδοση άδειας κυκλοφορίας και τις ανάλογες 

πινακίδες κίνησης του οχήµατος, έτσι ώστε να µπορεί να γίνει και η ασφάλιση του. 

Το παραπάνω όχηµα θα ενταχθεί στην υπηρεσία της Πολιτικής Προστασίας του 

∆ήµου µας. 

 Στην συνέχεια η κ. Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά .  

 Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής αφού άκουσαν την εισήγηση του Προέδρου  

και ∆ηµάρχου Ζαγοράς-Μουρεσίου , µετά από διαλογική συζήτηση,    
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1/. Εγκρίνει  και αποδέχεται  την δωρεά από το Αρχηγείο της Πυροσβεστικής 

Υπηρεσίας προς τον ∆ήµο Ζαγοράς – Μουρεσίου του παραπάνω αναφερόµενου 

πυροσβεστικού  οχήµατος µάρκας  DODGE DACOTA 4X4 µε αριθµό πλαισίου 

ΙΒ7XGG23X3PS184265 και µε αριθµό  κινητήρα 2M39LT1007PS184265.  

2/. Εγκρίνει την σκοπιµότητα της έκδοσης άδειας κυκλοφορίας και πινακίδων 

κυκλοφορίας προκειµένου το ανωτέρω όχηµα να ενταχθεί στην υπηρεσία της 

Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου µας. 

3/. Ορίζει ως υπεύθυνο ο οποίος  θα κινήσει τις διαδικασίες που απαιτούνται για την 

έκδοση άδειας κυκλοφορίας και τις ανάλογες πινακίδες κίνησης του ανωτέρω 

οχήµατος, έτσι ώστε να µπορεί να γίνει και η ασφάλιση του , τον Αντιδήµαρχο κ. και 

µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής Σουλδάτο Απόστολο. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθµό 43/2014 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                      (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

&        

   ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

 

ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
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